
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   44 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 
 

Αριθ. Απόφασης  999/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1/28-11-2012 Πρακτικό Επιτροπής 
Γνωμοδότησης της έναρξης της Διαδικασίας Επαναδιαπραγμάτευσης του Επιτοκίου και των Όρων 
της Σύμβασης με την Τράπεζα Πειραιώς ΑΕ. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Δεκεμβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.7537/3-12-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) ) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης 4) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 5)Σταύρος Καβαρατζής 
μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1)Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και  2)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 999: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/ση Διοικητικού Οικονομικού 
της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ.αριθμ.5916/30-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Γνωμοδότησης που ανέφερε  τα εξής: Στις 28/11/2012, συνεδρίασε η  
επιτροπή γνωμοδότησης της έναρξης της διαδικασίας επαναδιαπραγμάτευσης του επιτοκίου και των 
όρων της σύμβασης με την τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.  Η ανωτέρω Επιτροπή συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμό 859/25-10-2012 (ΑΔΑ: Β4ΣΟ7ΛΒ-Π7Γ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  Αφού 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία καθώς ήταν παρόντα όλα τα μέλη της Επιτροπής, ξεκίνησε η 
συνεδρίαση με το παρακάτω θέμα: Η συνδρομή λόγων έναρξης της διαδικασίας 
επαναδιαπραγμάτευσης του επιτοκίου και των όρων της σύμβασης με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. Η 
επιτροπή ομόφωνα εισηγήθηκε ότι συντρέχουν λόγοι έναρξης της διαδικασίας 
επαναδιαπραγμάτευσης του επιτοκίου και των όρων της σύμβασης με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε., 
λόγω της σημαντικής αύξησης των επιτοκίων καταθέσεων που παρατηρείται στον Τραπεζικό χώρο, 
αύξηση σημαντικά μεγαλύτερη από το επιτόκιο της σύμβασης που υπογράφηκε και ισχύει μέχρι και 
σήμερα (4,10%).  
 Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του πρακτικού 1/28-11-2012 της Επιτροπής Γνωμοδότησης της έναρξης της 
Διαδικασίας Επαναδιαπραγμάτευσης του Επιτοκίου και των Όρων της Σύμβασης με την Τράπεζα 
Πειραιώς ΑΕ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-ΙΜΝ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το από 28-11-2012 Πρακτικό 1 και εξουσιοδοτεί την Επιτροπή Γνωμοδότησης να 
προχωρήσει στην  Επαναδιαπραγμάτευση του Επιτοκίου και των Όρων της Σύμβασης με την 
Τράπεζα Πειραιώς ΑΕ. 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 999 /2012. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                                                                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ  
 

 

ΑΔΑ: Β4Μ97ΛΒ-ΙΜΝ


